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W NUMERZE: 

- 25 lat samorządu Gminy Kobiór 

- O czym mówiono na ogólnym zebraniu mieszkańców? 

- Czy będziemy gminą górniczą? 

- Informacje bieżące z Urzędu Gminy 

- Z życia jednostek gminnych 

- Kącik historyczny 

 

 

 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia: 

zdrowia, uśmiechu, nadziei i wzajemnego zrozumienia. 

Niech radość płynąca z tego szczególnego okresu 

przyniesie spokój, optymizm i duchowe umocnienie. 

 

  

Przewodniczący Rady    Wójt Gminy Kobiór 

 Przemysław Sawicki                                  Eugeniusz Lubański 

URZĄD GMINY KOBIÓR 
43-210 Kobiór 
ul. Kobiórska 5 
tel/fax 32 21 88 182 

Urząd Gminy Kobiór 
43-210 Kobiór 
ul. Kobiórska 5 
tel/fax 32 21 88 182 

WWW.KOBIOR.PL 
gmina@kobior.pl 
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25 LAT SAMORZĄDU GMINY KOBIÓR 
W dniu 2 kwietnia 2016 roku mija 25 lat od ponownego uzyskania odrębności administracyjnej przez 

Gminę Kobiór. Jest to okazja do przypomnienia tego rozdziału historii Kobióra, który został przedstawiony w 
opracowaniu naszej mieszkanki Joanny Lubańskiej pt. „Najpiękniejsza wieś nad Korzeńcem”. Poniżej przyta-
czamy fragment opisujący te wydarzenia: 
 

 
„W STRONĘ UNIEZALEŻNIENIA 

Wróćmy do początku. W styczniu roku 1977 kobiórscy radni dokonali „samolikwidacji” gminy Kobiór. Z 
dniem 1 lutego tegoż roku Kobiór stał się częścią miasta Tychy, zaś od marca rozpoczął swoje funkcjonowanie 
Komitet Osiedlowy Samorządu Mieszkańców z siedzibą w budynku byłego urzędu. Przewodniczącym został inż. 
Henryk Rubisz, a w kolejnych kadencjach (1983-1986) funkcję tę pełnili Herbert Skrzypiec (1983-1986) i Eryk 
Kłos (1986-1991). Komitet Osiedlowy zajmował się opiniowaniem przedsięwzięć i zadań dotyczących Kobióra, 
współpracą z lokalnymi instytucjami użyteczności publicznej i ich nadzorem, współdziałaniem ze służbami miasta 
w zakresie gospodarki komunalnej, organizowaniem zebrań środowiskowych, a nade wszystko reprezentowaniem 
Kobióra na forum władz miasta Tychy. 

Okresu przynależności do Tychów nie sposób jednoznacznie ocenić, zresztą, nie o ocenę tutaj chodzi, a 
jedynie o przywołanie pewnych faktów związanych z tym czasem. Z jednej strony „pod rządami tyskimi” realizo-
wane były pewne inwestycje, takie jak budowa wodociągu wiejskiego czy też zabiegi związane ze stopniową tele-
fonizacją naszej miejscowości (np. powiększenie centrali telefonicznej w roku 1987). Z punktu widzenia władz 
miasta Tychy, w owym czasie mieszkańcom Kobióra nie powinno niczego brakować. W miejscowości Tychy-
Kobiór funkcjonował wówczas Miejski Ośrodek Kultury1, gdzie organizowane były odczyty, projekcje filmowe, 
konkursy poezji śpiewanej, kursy tańca, kursy ogrodniczo-warzywnicze, zajęcia dla dzieci, spektakle odgrywane 
przez przyjezdne grupy teatralne. Organizowane były również takie imprezy jak Akademie Święta Ludowego (ob-
fitujące w koncerty, pokazy robótek ręcznych oraz degustację potraw przygotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich). W latach 80. tutejszy MOK odwiedzili: Majka Jeżowska, Ireneusz Dudek, Monika Nowosadko i Hanka 
Bielicka2. Tak upływało życie w miejscu położonym „na obrzeżach Tychów”. 

Wśród kobiórzan wzrastała jednak fala niezadowolenia z takiego stanu rzeczy. Pojawiały się głosy, iż włą-
czenie Kobióra do Tychów spowodowało zahamowanie rozwoju miejscowości, a nawet regres3. W owym czasie 
narodziła się więc myśl, by rozpocząć starania o reaktywowanie gminy, zaś głównym inicjatorem działań na rzecz 
przywrócenia Kobiórowi dawnego statusu został Czesław Świerkot. Na posiedzeniu z dnia 17 lutego 1989 roku 
władze Tychów przedstawiły koncepcje szczegółowego planu zabudowy Kobióra. Był to moment, od którego 
walka o usamodzielnienie naszej gminy poczęła się wzmagać. Jedna z wersji owego planu zakładała rozbudowanie 
naszej wsi do 9500, druga zaś do 14 000 mieszkańców. W protokole z posiedzenia KOSM-u (z dnia 17 lutego 
1989 roku) odnotowano obawy mieszkańców związane z omawianymi koncepcjami zabudowy. 
Czytamy: 
 

(...) uwagi krytyczne pod adresem samej koncepcji zabudowy (obawa przed nad-
miernym napływem ludności z zewnątrz, co spowoduje uszczuplenie terenów pod budownictwo dla 
ludności miejscowej), obawa, że budownictwo mieszkalne znacznie wyprzedzi infrastrukturę: (wo-
dociągi, kanalizacja, gazyfikacja, szkoły, przedszkola, żłobek, ośrodek zdrowia, punkty handlowe i 
usługowe – dalsze pogorszenie istniejących warunków bytowych mieszkańców Kobióra).4 

 

Prócz wyżej zacytowanych pojawia się również w protokole uwaga na temat „zachowania dotychczaso-
wego charakteru Kobióra”, a więc utrzymania istniejącej gospodarki rolnej i terenów zielonych. W oświadczeniu 
kobiórskich rolników z 10 marca 1989 roku czytamy: 
 

My niżej podpisani rolnicy z Kobióra oświadczamy, że chcemy i musimy prowadzić 
swoje gospodarstwa rolne na naszych ziemiach bez uszczuplania ich poprzez tak masowy wykup na 

                                                           
1 Informacje na temat działalności ówczesnego MOK-u pochodzą z Kroniki Domu Kultury. Lata 1975-1981.  
2 Informacje pochodzą z Kroniki MOK-u z lat 80. 
3 Sprawę włączenia Kobióra do Tychów opisuję na podstawie informacji zawartych w publikacji Zygmunta Orlika: Nad Korzeńcem. 

Szkice z dziejów Kobióra, s. 61–63 oraz materiałów Stowarzyszenia Miłośników Kobióra. 
4 Protokół posiedzenia KOSM-u z udziałem przedstawicieli Urzędu Miejskiego oraz Biura Planowania Przestrzennego w Tychach. 

Kobiór, dnia 17 lutego 1989,  s. 2. 
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budownictwo mieszkaniowe. Dla wielu z nas jest to jedyne źródło utrzymania. (…) Znaczne zmniej-
szenie powierzchni ziemi uprawnej na terenie Kobióra może postawić nas w trudnej sytuacji finan-
sowej znacznie obniżającej i tak już niski poziom dochodów uzyskiwanych z działów rolniczych.5 

 

Nie brakowało więc argumentów, przemawiających za słusznością podjęcia działań „wyzwoleńczych”. Jak 
czytamy w dokumencie Reaktywacja gminy – krótki rys: 
 

Pierwsze działania w kierunku odrodzenia się niezależnego Kobióra miały charakter 
doraźny. Czesław Świerkot, razem z Franciszkiem Schmidtem – prezesem Koła Pszczelarzy i Mar-
kiem Kubeckim, demontowali wszystkie tablice z nazwą miejscowości Tychy i przemalowywali na-
zwę na Kobiór. Czynili to kilkakrotnie, gdyż Tychy nie dawały za wygraną. Wątpiących w powodze-
nie tego przedsięwzięcia było wielu, jednak nie zniechęcało to działaczy w dążeniu do celu.6 
 

Wśród działaczy aktywnie wspierających dążenie do usamodzielnienia administracyjnego Kobióra znajdo-
wali się wówczas: Edward Janusz, Ryszard Szawiński, Stanisław Wengierek, Ryszard Mazur, Krzysztof Budzicz, 
Paweł Paszek, Krystyna Szawińska, Adam Ryguła, Stefan Fabian, Stefan Ryt, Antonina Domżoł, Weronika Kawa, 
Roman Ryt, Henryk Orzana, Maria i Paweł Kuczowie, Alojzy Laskowski, Klara i Zygmunt Jarominowie, Janusz 
Dziędzioł, Stanisław Szafron, Zofia Grzelak, Bogdan Kania, Elżbieta Walecka i Eugeniusz Lubański. 

Dalej w cytowanym wyżej dokumencie odnajdujemy informacje na temat założenia i prawnego zarejestro-
wania Stowarzyszenia Miłośników Kobióra: 

 
Franciszek Schmidt wysunął propozycję utworzenia organizacji, która mając osobo-

wość prawną umożliwiałaby efektywną walkę o odłączenie się od tyskiego organizmu miejskiego, a 
także prowadziłaby działalność na rzecz miejscowości. Wzorując się na doświadczeniach Bestwiny, 
której kilka lat wcześniej udało się odłączyć od Czechowic-Dziedzic założono Stowarzyszenie Mi-
łośników Kobióra, które 7.09.1989 zarejestrowano w Sądzie Wojewódzkim w Katowicach.7 

 

Do stowarzyszenia dołączyli wówczas: Irena i Alojzy Kozyrowie, Halina Ryt, Ludgarda Orzana, Halina 
Schmidt, Joanna Fabian, Weronika Waltar, Janusz Żebrowski, Benedykt Swadźba, Katarzyna Szafron, Ewa Jaro-
min, Łucja Jonkisz, Joachim Ryguła, Czesław Żelazo, Ryszard Bielas, Romuald Kłakus, Piotr Kłakus, Jadwiga 
Kumor, Bernadeta Kolon, Józef Machalica, Hieronim Staszak, Eryk Kłos, Janina Homa, Zenon Rzońca, Jan Ry-
guła, Bernard Mazur, Małgorzata Figołuszka, Elżbieta Kołodziej, Aniela Kumorek, Piotr i Maria Machalicowie, 
Janusz i Krystyna Klocowie oraz Jadwiga Kurzak. 

W dalszej części tego dokumentu czytamy, iż Stowarzyszenie Miłośników Kobióra (SMK) nawiązało wów-
czas współpracę z miejscowościami, które, podobnie jak Kobiór, zostały w latach 70. włączone do miasta Tychy. 
Członkowie stowarzyszenia działali równocześnie w Tyskim Komitecie Obywatelskim oraz Związku Górnoślą-
skim, w którym mieli swych przedstawicieli: Franciszka Schmidta, Stefana Ryta oraz Czesława Świerkota. Tego 
typu aktywność kobiórskich działaczy sprawiła, iż świetnie orientowali się oni zarówno w sprawach lokalnej poli-
tyki tyskiej, jak i ogólnokrajowej. Mieli świadomość tego, że wybór na posłów: Bolesława Twaroga, Jana Rzymełki 
i Stefana Sobieszczańskiego będzie sprzyjał dążeniom gminy do usamodzielnienia się, politycy wesprą bowiem tę 
inicjatywę. Istotny dla podejmowania późniejszych decyzji o podziale Tychów był również fakt, iż w wyborach 
samorządowych (w niepodzielonych jeszcze Tychach) radnymi z Kobióra zostali Franciszek Schmidt oraz Stefan 
Fabian, który znalazł się wkrótce wśród członków Zarządu Miasta. Co istotne – wybory te wygrał Komitet Oby-
watelski, wspierany przez kobiórskich działaczy. Stowarzyszenie Miłośników Kobióra skontaktowało się również 
z wojewodą śląskim – Wojciechem Czechem, który podczas spotkania z Zarządem Związku Górnośląskiego w 
Pszczynie zdecydowanie poparł dążenia kobiórzan do odłączenia. Wśród dokumentów, w których zapisana zo-
stała historia „walki o uniezależnienie”, znajdują się – oprócz wyżej wymienionych – takie jak: „Odpowiedź na 
protest przeciwko zabudowie przestrzennej Kobióra” z 18 listopada 1989 r. adresowana przez Towarzystwo Mi-
łośników Kobióra do Komitetu Obywatelskiego w Tychach; pismo z dnia 29 listopada 1989 r. do Przewodniczą-
cego Miejskiej Rady Narodowej w Tychach „w sprawie dotyczącej zagospodarowania przestrzennego”; pismo z 
dn. 28 grudnia 1989 r. do Pełnomocnika ds. Samorządu Terytorialnego – senatora prof. Jerzego Regulskiego do-
tyczące „Przywrócenia samodzielności administracyjnej miejscowości Kobiór”; pismo Komitetu Osiedlowego Sa-
morządu Mieszkańców z dn. 3 stycznia 1990 r. do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach „w sprawie 
przywrócenia samodzielności administracyjnej miejscowości Kobiór”; pismo KOSM-u do posła Waleriana Pańki, 

                                                           
5 Oświadczenie rolników z Kobióra. Kobiór, dnia 10 marca 1989. 
6 Informacje pochodzą z dokumentu zatytułowanego: Reaktywacja Gminy – krótki rys. Według materiałów Stowarzyszenia Miłośni-

ków Kobióra oraz opracowania Zygmunta J. Orlika Nad Korzeńcem. 
7 Reaktywacja gminy – krótki rys... 
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itp. Zachowana dokumentacja obrazuje mozolne, w pełni uzasadnione prawnie, działania na rzecz uzyskania ad-
ministracyjnej odrębności Kobióra. 

W grudniu 1989 roku SMK przeprowadziło wśród mieszkańców referendum w sprawie reaktywowania 
gminy Kobiór.  Wzięło w nim udział ok. 90 % mieszkańców, z czego 75 % poparło inicjatywę ponownego utwo-
rzenia własnej gminy. Zacytujmy w tym miejscu obszerniejszy fragment pisma KOSM-u, z dnia 3 stycznia 1990 
roku, skierowanego do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach. Tekst ten bowiem czytelnie obrazuje ów-
czesne nastroje i rozterki kobiórzan. Czytamy: 
  

Samorząd Mieszkańców wspólnie z Towarzystwem Miłośników Kobióra, po zapo-
znaniu się z wynikami referendum na temat „Czy Kobiór ma być samodzielną jednostką administra-
cyjną” i wysłuchaniu opinii i wniosków członków Samorządu Mieszkańców podjął UCHWAŁĘ o 
wystąpienie z wnioskiem o nadanie samodzielności terytorialnej, a tym samym przywrócenie pod-
miotowości społeczności lokalnej Kobióra, będącego obecnie w granicach administracyjnych miasta 
TYCHY, województwo katowickie. 
UZASADNIENIE: Dotychczasowy związek administracyjny z Tychami jest dla nas mieszkańców 
uciążliwy. Powoduje to: 

 duża odległość od centrum miasta i znajdujących się tam instytucji, jak Urząd Miasta, Rejonowy 
Urząd Spraw Wewnętrznych, Przychodnie Lekarskie, w których wykonuje się podstawowe badania 
lekarskie i nie najlepsze, niesystematyczne połączenie autobusowe naszej dzielnicy z centrum, 

 brak wpływu naszych radnych (3 radnych) na decyzje władz administracyjnych dotyczących spraw 
Kobióra, 

 nieliczenie się władz administracyjnych i podległych im organów z postulatami i wnioskami miesz-
kańców, 

 duże zaniedbanie w infrastrukturze technicznej i komunalnej Kobióra, spowodowane nierówno-
miernym rozkładem środków finansowych, które w zdecydowanej większości przeznaczone były na 
potrzeby centrum miasta, pozostawiając obrzeżne dzielnice ich własnej inwencji, 

 nie w pełni realizowanie tak już skromnych zadań, jakie przyjmowane były do realizacji.8     
          

W dalszej części pojawiają się kolejne argumenty, ilustrujące pragnienie kobiórzan o administracyjnym usa-
modzielnieniu: 

 
Duże ożywienie wokół problemów Kobióra i interesowanie się nimi oraz składanie 

nowych deklaracji następowało przede wszystkim przed każdymi zbliżającymi się wyborami do in-
stytucji nadrzędnych, nie licząc się jednak z opinią środowiska, tak jak miało to miejsce przed ostat-
nimi wyborami do rad narodowych. 
Jednocześnie usytuowanie obecnej dzielnicy Kobiór na mapie geograficznej miasta powoduje od-
rębność więzi społeczno-kulturalnych kobiórzan od reszty miasta, zaś dotychczasowa przynależność 
do miasta Tychy osłabiła w znacznym stopniu aktywność społeczną. (…) To wszystko powoduje, 
że presja mieszkańców Kobióra w kierunku usamodzielnienia się administracyjnego jest bardzo duża. 
(…) Miejscowość nasza liczy obecnie ponad 4.500 mieszkańców. Za usamodzielnieniem się opowie-
działo się 1759 mieszkańców, co stanowi ponad 2/3 pełnoletnich mieszkańców Kobióra.9 

 

Widzimy zatem, jak wiele trudu kosztowała ówczesnych działaczy „walka o odłączenie”. 
Mimo że inicjatywa ta spotykała się z głosami powątpiewania w jej słuszność i skuteczność 
„wojownicy o wolność” nie poddawali się. Ich mozolne zabiegi, cierpliwość i wytrwałość w dążeniu do celu zostały 
w końcu nagrodzone.  

 
 
 
 
 
 
 

                                                           
8  Pismo przewodniczącego KOSM-u – Eryka Kłosa – skierowane do Wojewódzkiej Rady Narodowej, ul. Jagiellońska 25 w Katowicach. 

Dotyczy: przywrócenia samodzielności administracyjnej miejscowości Kobiór. Kobiór, dnia 3 stycznia 1990 r., s. 1. 
9 Tamże, s. 2. 
10 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990 r. w sprawie utworzenia, zniesienia, zmiany granic, nazw i ustalenia siedzib 

niektórych gmin w województwach: bielskim, bydgoskim, elbląskim, gdańskim, katowickim, kieleckim, krośnieńskim, nowosądec-
kim i siedleckim oraz nadania statusu miasta. 

                     Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990 roku, podpisanego 
przez ówczesnego Premiera Tadeusza Mazowieckiego, w województwie katowickim utworzono 
m.in. gminę Kobiór z siedzibą władz w Kobiórze; w skład gminy Kobiór wchodzi część obszaru 
miasta Tychy o powierzchni 4949,70 ha, stanowiącego obręb geodezyjny Kobiór. (...) 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2 kwietnia 1991 r.10 
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Tak zakończył się trzynastoletni okres przynależności administracyjnej Kobióra do miasta Tychy zwany 
przez niektórych „tyską niewolą”. 

 

 
 
 

Podsumowując dziś dotychczasowe dokonania władz samorządowych, możemy potwierdzić słuszność 
działań i decyzji podjętych dwadzieścia pięć lat temu. Wszystkim działaczom na rzecz uniezależnienia naszej miej-
scowości winni jesteśmy wdzięczność za ich zaangażowanie, cierpliwość i wytrwałość.” 

          (koniec cytatu) 
 

 
 

REFLEKSJE PO 25 LATACH 
 
Uzyskanie odrębności administracyjnej okazało się dobrym punktem wyjścia do 

dalszej działalności samorządu lokalnego i mieszkańców. Zdobytą samodzielność 
należało utrzymać i zadbać o wszechstronny rozwój miejscowości. Nie było to łatwe 
ze względu na trudną sytuację finansową i gospodarczą, w jakiej znalazł się Kobiór w 
okresie transformacji ustrojowej.   
Od tamtej pamiętnej daty minęło 25 lat. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu lokalnej 
społeczności i pracowników samorządowych, Kobiór zmienił w tym czasie swój 
wizerunek, stając się gminą piękniejszą, nowocześniejszą i zintegrowaną społecznie. W 
procesie rozwoju gminy, zawsze kierowano się dbałością o dobro mieszkańców z 
jednoczesnym zachowaniem lokalnych tradycji, kultury i wartości chrześcijańskich.  

Nie wszyscy doczekali „srebrnego” jubileuszu, jesteśmy jednak przekonani, że spoglądają oni na nas z góry z 
życzliwością, ciesząc się z każdego kolejnego sukcesu.  
Tym, którzy w minionym ćwierczwieczu poświęcili się pracy samorządowej oraz wspierali podejmowane działania 
serdecznie dziękuję. 

                                                                                                                                    Wójt 
Eugeniusz Lubański 
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25 LAT SAMORZĄDU GMINY KOBIÓR 
PROGRAM UROCZYSTOŚCI 

 
02 kwietnia  
Godz. 18.00 Msza Św. w intencji mieszkańców Gminy Kobiór do Bożej opatrzności, Matki Bożej Wnie-

bowziętej oraz za wstawiennictwem Św. Urbana z podziękowaniem za odebrane łaski i z 
prośbą o dalsze z okazji 25 lat samorządu Gminy Kobiór ze wspomnieniem zmarłych rad-
nych. 

 
Mszę Św. uświetni występ Chóru Ex Animo 
/Kościół WNMP 

 
22 maja 
Godz. 10.30 Msza Św. w intencji parafian z okazji wspomnienia patrona Gminy Kobiór Św. Urbana 

/Kościół WNMP 
 
16 – 28 maja  Obchody Dni Kobióra 
 
27 maja Uroczysta Sesja Rady Gminy oraz wręczenie statuetki Św. Urbana za działalność na rzecz 

dobra publicznego Pro Publico Bono  
/Gminny Dom Kultury 

 
lipiec   Światowe Dni Młodzieży   

/Kobiór-Kraków 
 
27 sierpnia Festyn rodzinny „Pożegnanie Lata” 

/Gminne Obiekty Sportowe 
 
02 września Jubileusz 30-lecia działalności artystycznej Adama Kulisza 

/Restauracja „Pod Sikorką” 
 
04 września   
Godz. 10.30  Msza Św. dziękczynna za plony 
   Po Mszy Św. spotkanie rolników w Domu parafialnym 

/Kościół WNMP 
 
14 października Obchody 50-lecia Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
   /Szkoła Podstawowa 
 
11 listopada Mszą Św. za Ojczyznę  
 Występ orkiestry i Zakończenie obchodów jubileuszu 25 lat samorządu Gminy Kobiór 

/Kościół WNMP 
 
 

lat 
           samorządu 
          GMINY KOBIÓR 
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PRO PUBLICO BONO 
Rada Gminy Kobiór w dniu 15 maja 2008 roku pod-
jęła uchwałę w sprawie przyjęcia zasad przyznawania 
nagrody za działalność na rzecz dobra publicznego 
„Pro Publico Bono”. Nagroda stanowi formę uhono-
rowania szczególnych zasług mieszkańców Kobióra, 
podmiotów prawnych, instytucji i osób związanych z 
Kobiórem, na gruncie działalności na rzecz dobra pu-

blicznego. Przyznanie i wręczenie na-
grody następuje raz w roku z okazji 
święta patrona Gminy Kobiór – Świę-
tego Urbana, przypadającego w dniu 25 
maja. 
Wnioski o zgłaszanie kandydatów do 
nagrody mogą przedstawiać: 
- Rada Gminy 
- organizacje społeczne 
- stowarzyszenia 
- instytucje 
- grupy mieszkańców w liczbie, co naj-

mniej 10 osób w terminie do dnia 31 marca danego 
roku. 
Złożone wnioski rozpatruje powołana przez Wójta 
Kapituła nagrody, która następnie przedstawia osobę 
kandydata Wójtowi nie później niż do dnia 30 kwiet-
nia. Nagroda wręczana jest laureatowi wskazanemu 
przez Kapitułę na uroczystej Sesji Rady Gminy odby-
wającej się w związku z obchodami Dni Kobióra lub 
przypadającej bezpośrednio po tych dniach. Wręcze-
nie nagrody odbywa się każdorazowo po przedstawie-
niu osoby kandydata, w formie laudacji wygłaszanej 
przez Wójta. 

 
 

O CZYM MÓWIONO NA  
OGÓLNYM ZEBRANIU MIESZKAŃCÓW 

We wtorek 19 stycznia bieżącego roku o godzinie 17-
tej w sali widowiskowej Gminnego Domu Kultury od-
było się Ogólne Zebranie Mieszkańców Gminy Ko-
biór, którego program obejmował: 
-Sprawozdanie Wójta z działalności w 2015 roku. 
-Plany działania ujęte w budżecie na 2016r. oraz Wie-
loletnim Planie Inwestycyjnym. 
-Przedstawienie aktualnego stanu gospodarki odpa-
dami w gminie. 
-Problemy związane z niską emisją oraz działania 
zmierzające do jej ograniczenia. 
-Zapoznanie mieszkańców z planami eksploatacji gór-
niczej na obszarze objętym koncesją „Studzienice 1" 
-Odpowiedzi na pytania mieszkańców w powyższych 
sprawach. 
Ze względu na bardzo obszerny materiał przedsta-
wiony przez Wójta w trakcie dwu i pół godzinnego wy-
stąpienia podsumowującego pierwszy rok kadencji 
oraz plany na przyszłość, sprawozdanie z zabrania zo-

stało zamieszczone na stronie internetowej www.ko-
bior.pl w zakładce Urząd Gminy/Sprawozdania z działal-
ności Wójta 

E.L. 
 

XV MIĘDZYNARODOWA SPARTAKIADA 
MŁODZIEŻY MIAST PARTNERSKICH 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
oraz Gimnazjum im. Jana Pawła II w dniach 20–22 
maja 2016 roku będą uczestniczyć w XV Międzynaro-
dowej Spartakiadzie Młodzieży Miast Partnerskich. 
Dzięki tym międzynarodowym zmaganiom nasza mło-
dzież ma możliwość skonfrontowania swoich umiejęt-
ności sportowych z rówieśnikami z zagranicy. Wyjazdy 
te dodatkowo pomagają sprawdzić się i oswoić z języ-
kiem obcym, ponadto są wspaniałą okazją do poznania 
nowych kultur, oswojenia się z presją zawodów spor-
towych, a także wyszukania młodych talentów sporto-
wych. Ta 15-sta edycja sportowych zmagań młodzieży 
będzie organizowana przez naszych południowych 
przyjaciół ze Sternberka (Czechy). Ze względu na 15-
letni jubileusz Spartakiada ta ma mieć charakter bar-
dziej uroczysty z naciskiem na wspomnienia wcze-
śniejszych edycji, a przede wszystkim zawodników w 
nich uczestniczących. Jak co roku swoje uczestnictwo 
potwierdziła reprezentacja Sajoszentpeter z Węgier, 
Dobsiny ze Słowacji, Kobióra oraz oczywiście repre-
zentacja gospodarzy ze Sternberka. Zgodnie ze wstęp-
nym harmonogramem pierwszego dnia, tuż po przy-
byciu wszystkich drużyn nastąpi oficjalne otwarcie 
Spartakiady. Zaraz po inauguracji rozpocznie się walka 
o medale we wspinaczce na ściankę oraz tenisie stoło-
wym. Drugi dzień rozpocznie się od lekkoatletyki oraz 
szachów. Po południu rozegrane zostaną gry zespo-
łowe – siatkówka oraz piłka nożna. Wieczorem odbę-
dzie się ceremonia ogłoszenia wszystkich wyników 
oraz wręczenia medali i dyplomów.  
Uczestnictwo w zawodach międzynarodowych to 
duże wyzwanie dla młodzieży, tym bardziej po po-
dróży i niestety bez publiczności, która jak wiadomo 
jest dodatkowym zawodnikiem. 
Życzymy naszym sportowcom jak najlepszych wyni-
ków. 

 

     
 
 

http://www.kobior.pl/
http://www.kobior.pl/
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KONKURS FOTOGRAFICZNY 
„KOBIÓR W OBIEKTYWIE 

CZTERY PORY ROKU” 
Wójt Gminy Kobiór i Dyrektor Gminnego Domu 
Kultury w Kobiórze, zapraszają do wzięcia udziału w 
konkursie fotograficznym. Tematem zdjęć powinny 
być widoki przedstawiające zarówno samą miejsco-
wość jak i okoliczną przyrodę wykonane w czterech 
porach roku (wiosna, lato, jesień, zima). W Konkursie 
może brać udział każdy (zarówno amatorzy jak i pro-
fesjonaliści), za wyjątkiem członków Jury. Każdy 
uczestnik winien zgłosić cztery fotografie ilustrujące 
cztery pory roku. Akceptowane będą tylko zdjęcia wy-
konane w dobrej jakości o minimalnej rozdzielczości 5 
mega pikseli, wykonane aparatem cyfrowym, umożli-
wiające powiększenia do formatu A4. Zdjęcia należy 
zapisać w formacie jpg na płycie CD i dostarczyć w 
terminie do 30.09.2016 roku do Gminnego Domu 
Kultury w Kobiórze. W Konkursie wyłonionych zo-
stanie dwanaście fotografii, które umieszczone będą w 
planowanym do wydania na rok 2017 kalendarzu pod 
tytułem: „Kobiór w obiektywie - cztery pory roku”  

 
Dla autorów trzech najlepszych zdjęć przewidziano 
nagrody pieniężne ufundowane przez Wójta Gminy 
Kobiór: 
I    Miejsce 500 zł 
II   Miejsce 300 zł 
III  Miejsce 200 zł 
 
Wszystkie nadesłane prace zostaną wydrukowane 
przez organizatora w formacie A4 i wystawione na 
wernisażu w dniu 11 listopada 2016 r. w Gminnym 
Domu Kultury. Zwycięzcom zostaną wręczone na-
grody pieniężne i dyplomy uczestnictwa. Dodatkową 
formą nagrody będzie publikacja zdjęć w biuletynie in-
formacyjnym Gminy Kobiór. Szczegółowe informacje 
dostępne są na stronach internetowych www.kobior.pl 
oraz www.gdk-kobior.pl 

W.P. 
 
IRENEUSZ KROSNY W GDK W KOBIÓRZE 

W środę, 9 marca 2016 r. w Gminnym Domu Kultury 
w Kobiórze wystąpił znany mim Ireneusz Krosny. Za-
prezentował kobiórskiej publiczności nowy autorski 
program kabaretowy – MOWA CIAŁA. Program ten 
składał się z dwóch odmiennych części – w pierwszej 
artysta przedstawiał jak zwykle swoje popisowe scenki 

pantomimiczne, w drugiej natomiast przybliżył pu-
bliczności tajniki pracy mima oraz sens i znaczenie 
mowy ciała w codziennym życiu.  

 
 
Widzowie uczestniczący w tym wydarzeniu kultural-
nym mogli nie tylko miło spędzić czas, ale także zdo-
być cenne informacje dotyczące znaczenia ich wła-
snego zachowania – czyli właśnie mowy ciała.  
 

 
 
Dlatego też nikogo nie zdziwił gromki końcowy 
aplauz, jakim nagrodzili artystę.   

W.P. 
 

PODSUMOWANIE FINAŁU WOŚP – 2016 
W sobotę 5 marca, w kobiórskiej „Smolarni” odbyło 
się spotkanie podsumowujące szósty Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kobiórze. W trakcie 
tej imprezy, którą Sztab WOŚP działający przy Stowa-
rzyszeniu Kobiórska Inicjatywa Kulturalna zorganizo-
wał 10 stycznia br. w Gminnym Domu Kultury w Ko-
biórze, zebrano 18 393,52 zł. 
Więcej szczegółowych informacji o organizacji i prze-
biegu Finału w Kobiórze, można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.spolkom.pl, w zakładce WOŚP. 
Spotkanie w Sali Kominkowej naszego regionalnego 
muzeum, zgodnie z tradycją było okazją do podzięko-
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wania wolontariuszom kwestującym na ulicach Ko-
bióra i ościennych miejscowości oraz wszystkim insty-
tucjom publicznym (w tym gronie znalazła się Gmina 
Kobiór i Starostwo Powiatowe w Pszczynie), firmom 
oraz osobom prywatnym, które wsparły finansowo, 
rzeczowo oraz własną pracą organizację kobiórskiego 
Finału. 
 

 
R.S. 

 
PRZYGOTOWANIA DO SEZONU PLENE-

ROWYCH IMPREZ KULTURALNYCH 
Tegoroczny sezon wydarzeń kulturalnych planowa-
nych na Gminnym Ośrodku Sportowym, rozpocznie 
się od koncertu „Reagge w stodole u Alojza” ( sobota 
28 maja). W uzgodnieniu z Kobiórską Inicjatywą Kul-
turalną, odbędzie się on na terenie klimatycznego za-
gajnika w północnej części GOS-u.  
Uczestnicy KIK-u razem z Alojzem i Jackiem Tyczką, 
przedstawili ciekawą koncepcję budowy drewnianej 
stodoły nawiązującej do kobiórskiego stylu, która speł-
nia potrzeby jako scena kultowego koncertu, ale może 
również uzupełniać funkcję rekreacyjną tego miejsca.  
Właśnie w ubiegłym roku samorząd lokalny podjął de-
cyzję, że ten teren będzie przekształcony w miejsce im-
prez plenerowych organizowanych na terenie Kobióra 
z udziałem szerszej publiczności.  
Oprócz wspomnianej stodoły planowane jest zlokali-
zowanie tu zadaszonego grilla, miejsca na 2 namioty 
wieloprzestrzenne (w tym jeden koncertowy), utwar-
dzenie fragmentu podłoża, ławki dla gości, zasilanie 
elektryczne i oświetlenie terenu. Prace będą się toczyć 
sukcesywnie z udziałem zorganizowanych grup przy 
koordynacji robót ze strony Urzędu Gminy. Należy 
wspomnieć, że oprócz KIK-u pomoc zadeklarowali 
kobiórscy oldboye, którzy jako pierwsi wyszli z pomy-
słem „urządzenia” tego miejsca. 

Ponieważ w pobliżu jest planowana budowy studni 
głębinowej dla nawadniania boisk sportowych, stoimy 
przed koniecznością dobrego i dalekowzrocznego 
opracowania planu zagospodarowania tego miejsca, 
jaki winien w jak najszerszym pojęciu spełniać walory 
wielofunkcyjności. Dlatego też zwracamy się do 
wszystkich aktywnych grup działających na terenie na-
szej gminy, o formułowanie wniosków, pomysłów i … 
deklaracji udziału w tym przedsięwzięciu. 

J.M. 
 
 

PROGRAM "OPARCIE SPOŁECZNE DLA 
OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI" 
Informujemy, że Minister Rodziny i Polityki Społecz-
nej zatwierdził nową wersję programu „Oparcie spo-
łeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi”. Nowa 
wersja realizacyjna Programu uwzględnia zmiany 
wskazane przez Audyt Wewnętrzny oraz zawiera 
uwagi zgłoszone w trakcie dotychczasowej realizacji 
Programu. 
Szczegółowe informacje o programie można znaleźć 
na stronie www.mpips.gov.pl w zakładce pomoc spo-
łeczna/programy. 

A.S. 
 
 

PROGRAM RODZINA 500+ 
Od 1 kwietnia 2016 roku wchodzi w życie ustawa z 
dnia 11 lutego 2016 o pomocy państwa w wychowy-
waniu dzieci. 
Jednostką odpowiedzialną za realizację programu „Ro-
dzina 500+” dla mieszkańców gminy Kobiór będzie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze. 
Program „Rodzina 500 +” to nieopodatkowane 500 zł 
miesięcznie na drugie oraz kolejne dziecko bez dodat-
kowych warunków. Rodziny o dochodach nie wyż-
szych niż 800 zł netto na osobę w rodzinie lub 1200 zł 
netto w rodzinach z dzieckiem niepełnosprawnym 
otrzymają także pomoc na pierwsze dziecko. Świad-
czenie wychowawcze przysługuje na dzieci w wieku do 
ukończenia 18 roku życia. 
Wnioski o świadczenie wychowawcze będzie można 
składać od 1.04.2016 roku. Szczegółowe informacje 
będą dostępne na stronie internetowej Gminnego 
Środka Pomocy Społecznej www.kobior.naszops.pl 

A.S 

http://www.kobior.naszops.pl/
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OPŁATA PO REJESTRACJI  
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

UNIKNIJ WYŁUDZENIA! 
Scenariusz praktycznie jest zawsze ten sam: tuż po za-
łożeniu działalności gospodarczej przedsiębiorca 
otrzymuje pismo napisane językiem „urzędowym” 
mówiące o konieczności zapłaty określonej kwoty (od 
30 do nawet 500 zł) w celu umieszczenia wpisu w re-
jestrze podmiotów gospodarczych i uniknięcia wykre-
ślenia firmy z rejestru.  
Oferty te wysyłane do przedsiębiorców nie mają jed-
nak nic wspólnego z oficjalnym rejestrem firm CE-
IDG (Centralna Ewidencja i Informacja o Działalno-
ści Gospodarczej) prowadzonym przez Ministerstwo 
Gospodarki. W rzeczywistości są to oferty reklamowe, 
dzięki którym po wpłacie żądanej kwoty zostajemy 
wpisani na jedną ze stron reklamowych. Część firm 
próbuje się po prostu podszyć pod oficjalny rejestr 
CEIDG i skłonić przedsiębiorcę do zapłaty żądanej 
sumy. Pisma zawierają cytaty oraz odwołują się do 
ustaw oraz regulacji prawnych, co ma wzbudzić wiary-
godność oraz strach, że działalność zostanie wykre-
ślona. 
Rejestr CEIDG jest jedynym państwowym oficjalnym 
rejestrem firm prowadzonym przez Ministerstwo Go-
spodarki, a wpis do niego jest darmowy. Oficjalny re-
jestr firm znajduje się na stronie www.ceidg.gov.pl. 
Każdy przedsiębiorca, który otrzyma korespondencję 
mówiącą o konieczności zapłaty za wpis do rejestru 
CEIDG powinien taki list zignorować. 

M.R. 
 

 
SALA GIMNASTYCZNA 

CZEKA NA AKTYWNYCH 
W związku ze skromną bazą sportową na terenie na-
szej gminy, do czasu realizacji nowej pełnowymiarowej 
sali gimnastycznej Wójt Gminy Kobiór w porozumie-
niu z Dyrektorem Szkoły Podstawowej podjął decyzje 
o konieczności pełniejszego i optymalnego wykorzy-
stania istniejących obiektów.   Dlatego też, wychodząc 
naprzeciwko zaistniałej sytuacji informujemy, że ist-
nieje możliwość wynajmowania sali gimnastycznej 
znajdującej się w Szkole Podstawowej w Kobiórze w 
następujących terminach. 
• dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 16.30 do 22.00  
• soboty od godziny 9.00 do 13.00 lub 16.00 do 19.00.  
Wszystkich zainteresowanych prosimy o składanie w 
formie pisemnej zapytania dotyczącego interesującego 
terminu najmu sali w sekretariacie urzędu gminy. Po 
przeanalizowaniu wniosków zostanie stworzony tygo-
dniowy grafik zajęć. Szczegółowych informacji w tej 
sprawie można uzyskać pod numerem telefonu 
504206373. 

A.G. 

APEL O USUNIĘCIE POJEMNIKÓW  
NA ODPADY Z PASÓW DROGOWYCH 

Dokonany na początku marca br. wiosenny objazd ko-
biórskich dróg, oprócz znacznych ubytków w na-
wierzchniach drogowych, zaskoczył ilością pojemni-
ków na odpady, które są na stałe wystawione na ze-
wnątrz posesji - zarówno na poboczach jak i na pasach 
zieleni. 
Jak już kilkakrotnie informowano, nie jest to rozwią-
zanie możliwe do zaakceptowania. W związku z zbli-
żającym się sezonem budowlanym, wskazujemy na ko-
nieczność przygotowania odpowiednich stanowisk na 
pojemniki wewnątrz własnej posesji, najlepiej w strefie 
nieodległej od ogrodzenia frontowego. Pojemniki oraz 
worki z odpadami segregowanymi, docelowo winne 
być deponowane na „placach gospodarczych” wbudo-
wanych w ogrodzenia frontowe (nieograniczona stała 
dostępność dla firmy wywozowej). Tak, więc w przy-
padku nowej zabudowy takie rozwiązanie jest obliga-
toryjne, a w przypadku zabudowy istniejącej okazją 
może być przebudowa lub wymiana ogrodzeń fronto-
wych. Niestety, w ubiegłym roku wymieniono w Ko-
biórze kilkanaście ogrodzeń frontowych, zapominając 
o wbudowaniu w nie „placu gospodarczego” ułatwia-
jącego lokalizację pojemników i worków z odpadami.    
Od takiego docelowego rozwiązania nie ma odwrotu 
jeśli poważnie traktujemy konieczność dążenia do ob-
niżania kosztów usługi wywozu odpadów.         
W przypadku umieszczanie pojemników w pasie dro-
gowym, Urząd Gminy wezwie pisemnie do ich usunię-
cia, a w razie konieczności zmuszony będzie nałożyć 
opłatę za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia 
niezwiązanego z obsługą ruchu drogowego; wysokość 
opłaty wynosi obecnie 1zł/m2/dzień. Opłata z 1m2 
powierzchni ( taka jest naliczana jako minimalna), wy-
niesie więc 30zł/m2/ m-c.  
Ten problem jest precyzyjnie opisany w Gminnym Re-
gulaminie, gdzie zapisano również obowiązek właści-
cieli nieruchomości utrzymywania pojemników w es-
tetyce i czystości ( okresowa dezynfekcja, mycie).  
Musimy powrócić do kobiórskiej tradycji w myśl, któ-
rej „swoich brudów”, nie wystawimy na widok pu-
bliczny. Pojemniki i worki należy „wyprowadzić” na 
pobocze drogi w przeddzień planowanego wywozu, a 
po jego dokonaniu niezwłocznie zabrać do „siebie”.  
Ich wygląd świadczy o nas; można je odmalować lub 
odświeżyć powierzchnię preparatem do regeneracji 
powierzchni z tworzyw sztucznych. 
Pomimo „lekkiej zimy”, z Kobióra odebrano znaczne 
ilości żużla. Obecnie każdy właściciel nieruchomości 
ma orientację jaką pojemność „regulaminowych” po-
jemników musi sobie zabezpieczyć na nowy sezon 
grzewczy. Zgodnie z umową zawartą z odbiorcą odpa-
dów, od września 2016 nie będzie odbierany żużel w 
pojemnikach innych, niż zaopatrzone w koła pojem-
niki 1,10m3 wykonane z PE-HD. 
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CZY BĘDZIEMY GMINĄ GÓRNICZĄ? 
Budowa Kopalni Studzienice 1 

Obecnie bardzo gorącym tematem jest budowa ko-
palni i jej działalność na terenie administracyjnym 
Gminy Kobiór, objętym koncesją „Studzienice 1. Z 
tym trudnym tematem spotykają się również gminy 
oraz sołectwa sąsiadujące z Kobiórem.  
Pierwsze informacje w tym temacie zostały podane 
przez Wójta naszej gminy na zebraniu mieszkańców w 
dniu 19.01.2016 roku.  
Sprawą tą zaczęli się bardzo interesować mieszkańcy 
oraz samorządowcy, dlatego Dyrektor ds. inwestycji 
reprezentujący firmę Studzienice Sp. z o.o. poprosił o 
umożliwienie mu spotkania z Radą Gminy Kobiór. Do 
spotkania doszło w dniu 28.01.2016 roku na posiedze-
niu Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i 
Rolnictwa Rady Gminy Kobiór z udziałem 14 rad-
nych. W trakcie spotkania dyrektor ds. inwestycji 
przedstawił Komisji informacje na temat celów 
Spółki, prowadzonego postępowania zmierzającego 
do uzyskania koncesji na wydobywanie węgla kamien-
nego ze złoża Studzienice 1, planowanej budowy i eks-
ploatacji. 
 
1) Studzienice Spółka z o.o. została utworzona w 2013 
roku przez fundusz inwestycyjny, jako jeden z kilkuna-
stu podmiotów wchodzących w skład międzynarodo-
wej Grupy ECI, na której czele stoi Europejskie Cen-
trum Inwestycyjne ECI S.A. Spółka została powołana 
w celu realizacji projektu w zakresie rozpoznawania, a 
następnie wydobywania węgla kamiennego ze złoża 
Studzienice1. 
 
2) Na podstawie koncesji uzyskanej od Ministra Śro-
dowiska na rozpoznawanie złoża węgla kamiennego, 
w lasach kobiórskich na tzw. Rosochaczu odwiercono 
otwór ST-1 do głębokości 1000 m, co umożliwiło wy-
konanie dokumentacji geologicznej złoża węgla ka-
miennego Studzienice1. Następnie Minister Środowi-
ska w 2015 roku wydał decyzję zatwierdzającą doku-
mentację geologiczną złoża węgla kamiennego „Stu-
dzienice1”. 
 
3) Aktualnie w opracowaniu są: raport oddziaływania 
inwestycji na środowisko, plan zagospodarowania 
złoża i raport osiadań terenu, na którym planowana 
jest eksploatacja. Na podstawie tych dokumentów, w 
bieżącym roku, zostanie złożony wniosek do Regio-
nalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach o 
wydanie decyzji środowiskowej. W postępowaniu tym 
zapewnia się możliwość udziału społeczeństwa. Po 
uzyskaniu decyzji środowiskowej Spółka zamierza wy-
stąpić o koncesję na wydobywanie węgla kamiennego 
ze złoża Studzienice1. 
 

4) W latach 2017-2018 przewiduje się rozpoczęcie bu-
dowy kopalni. 
 
5) W roku 2020 planuje się rozpoczęcie eksploatacji 
złóż dwoma upadowymi z powierzchni. W Kobiórze 
eksploatacja planowana jest pod niezabudowanymi te-
renami leśnymi położonymi ok. 1,5 km na wschód od 
drogi krajowej DK- 1 (w pasie północ – południe) z 
filarem ochronnym dla rzeki Korzeniec, aby nie do-
prowadzić do zmiany kierunku jej przepływu. Przewi-
dywane jest wydobycie metodą „na zawał” w ilości ok. 
10.000 ton dziennie. Ewentualne rozszerzenie wydo-
bycia na tereny sąsiednie wymaga przeprowadzenia 
nowego postępowania o wydanie koncesji. W celu za-
bezpieczenia środków na usuwanie ewentualnych 
szkód górniczych Spółka planuje utworzenie specjal-
nego funduszu, od momentu uruchomienia kopalni. 
Jak poinformował Dyrektor Spółki ds. inwestycji, 
przewidywane korzyści społeczne wynikające z reali-
zacji Projektu Studzienice 1 to: 
- możliwość powstania ok. 1000 nowych miejsc pracy 
w przyszłej kopalni 
- rozwój sieci przedsiębiorstw o charakterze usłu-
gowo-handlowym, w otoczeniu kopalni (ok. 4000-
5000 nowych miejsc pracy) 
- zwiększenie wpływów do budżetu Gminy o ok. 1-2 
mln zł rocznie z tytułu opłaty eksploatacyjnej oraz do-
datkowo z podatków od zatrudnienia mieszkańców. 
Na podstawie powyższych informacji oraz dyskusji, 
Komisja Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i 
Rolnictwa zajęła jednogłośnie negatywne stanowisko 
wobec planów budowy kopalni na terenie Kobióra po-
dając w uzasadnieniu: 
- Inwestycja polegająca na budowie kopalni węgla ka-
miennego planowana jest na terenie gmin: Bojszowy 
(22,47%), Pszczyna (42,81%), Kobiór (33,12%) i 
Miedźna (0,6%). Na obszarze Gminy Kobiór są to te-
reny lasów objętych ochroną. Występuje uzasadniona 
obawa, że w wyniku eksploatacji górniczej zostaną 
znacznie naruszone stosunki wodne na tym obszarze, 
a las ulegnie zniszczeniu lub degradacji. 
- Obszar górniczy przecina dolinę rzeki Korzeniec i w 
przypadku osiadań mogą nastąpić podtopienia tere-
nów zabudowanych Gminy Kobiór oraz uszkodzenia 
lub awarie istniejącej infrastruktury. 
- W trakcie uzgodnień z Urzędem Górniczym miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, jak również dokumentacji projekto-
wych kanalizacji i gazyfikacji, nie informowano Gminy 
na temat planowanej eksploatacji górniczej. W wyniku 
tego, powstała infrastruktura oraz budynki mieszkalne, 
nie zostały przystosowane do szkód górniczych. 
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- Brak jest gwarancji, że w przyszłości eksploatacja nie 
rozszerzy się na tereny sąsiednie, w tym obszary zabu-
dowane w gminie Kobiór, które znajdują się ok. 1,5 
km od terenów objętych koncesją Studzienice 1. 
- Przewidywane zyski ekonomiczne mogą okazać się 
niewspółmierne do nieodwracalnych strat w środowi-
sku. 
Jednocześnie komisja wystąpiła z inicjatywą podjęcia 
przez Radę Gminy uchwały w sprawie negatywnego 
stanowiska wobec planów budowy kopalni w lasach 
kobiórskich na obszarze Gminy Kobiór objętym kon-
cesją "Studzienice 1".  
Projekt uchwały w tej sprawie postanowiono poddać 
zaopiniowaniu przez społeczeństwo w dniach od 8 – 
22 lutego 2016r. Prawo do opiniowania mieli wszyscy 
mieszkańcy Kobióra, którzy ukończyli 18 rok życia po-
przez pisemne wyrażenie swojego stanowiska. Liczba 
uprawnionych mieszkańców do głosowania wynosiła 
3896 osób. Liczba ważnych opinii w powyższej spra-
wie wyniosła 768 z czego 728 osób głosowało prze-
ciwko budowie kopalni, 35 osób za budową kopalni, a 
5 głosów było wstrzymujących się. Opinie mieszkań-
ców wsparła Rada Gminy Kobiór, jednogłośnie podej-
mując uchwałę w sprawie negatywnego stanowiska 
wobec planów budowy kopalni w lasach kobiórskich 
na obszarze Gminy Kobiór objętym koncesją „Stu-
dzienice 1”. 
Wcześniej negatywne stanowisko wobec planu bu-
dowy kopalni przez firmę Studzienice Sp. z o.o. wyra-
ziła już Rada Gminy Bojszowy podejmując stosowną 
uchwałę. 
Uwzględniając wniosek członka zarządu, Stefana Ryta, 
Zarząd Powiatu Pszczyńskiego na spotkaniu w dniu 3 
marca wyraził również negatywne stanowisko w spra-
wie planów wydobycia węgla kamiennego ze złoża 
„Studzienice 1” na terenie gmin Pszczyna, Kobiór i 
Miedźna. Zadeklarowano również, że Zarząd będzie 
wspierał samorządy oraz mieszkańców w podejmowa-
nych działaniach. Również Rada Powiatu Pszczyń-
skiego zamierza podjąć negatywną uchwałę. 
Do Rady Miejskiej w Pszczynie oraz burmistrza 
Pszczyny trafił także protest mieszkańców Studzienic 
z prawie 900 podpisami i prośbą o wyrażenie sprze-
ciwu wobec planów spółki. Wobec powyższego pod-
czas sesji Rady Miasta Pszczyna, która odbyła się w 
czwartek 10 marca, radni jednogłośnie, w formie 
uchwały wyrazili negatywne stanowisko wobec planów 
budowy kopalni przez Spółkę Studzience Sp. z o.o. 
Podpisy zbierane są także w Jankowicach. Również na 
zebraniu wiejskim w Miedźnej mieszkańcy wyrazili 
sprzeciw wobec tych zamierzeń.  

G.S. 
 
 
 
 

UZGODNIENIA W SPRAWIE 
KOPALNI ŻORY-SUSZEC 

Spółka Silesian Coal z Katowic rozpoczyna procedurę 
zmierzającą do uzyskania koncesji na eksploatację złóż 
z pokładów sąsiadujących z kopalnią Krupiński. W ra-
mach tego wystąpiła do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Katowicach o wydanie decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach załączając stosowny w 
raport oddziaływania na środowisko wraz z dokumen-
tacją dotyczącą zagospodarowania złoża węgla ka-
miennego od zachodniej strony Kobióra (rejon 
Suszca, Żor, Orzesza, Czerwionki-Leszczyny, nie-
znacznie zahaczając o lasy kobiórskie od strony pół-
nocno-zachodniej).  
Przedmiotowy raport jest dostępny do wglądu w Refe-
racie Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Ko-
biórze ul. Kobiórska 5 pok. nr 16 – w formie elektro-
nicznej. 
Na stronie Urzędu Gminy Kobiór zamieszczono 
streszczenie w języku niespecjalistycznym, stanowiące 
część raportu oddziaływania na środowisko planowa-
nego przedsięwzięcia polegającego na udostępnieniu i 
za-gospodarowaniu złoża węgla kamiennego „Żory-
Suszec 1” w granicach projektowanego obszaru górni-
czego „Orzesze”. 
Z pełną dokumentacją w sprawie można zapoznać się 
w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Katowicach przy ul. Dąbrowskiego 22 (pokój 407), 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym pod nr 
telefonu 32/ 420 68 19. 

G.S. 
 
 

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY 
PRZEBUDOWY DROGI WOJEWÓDZKIEJ 

Informujemy mieszkańców, iż Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Katowicach rozpoczął przygotowania do 
podjęcia kompleksowej przebudowy drogi wojewódz-
kiej nr 928, pomiędzy skrzyżowaniem z DK 44 w Mi-
kołowie a skrzyżowaniem z DK 1 (w Kobiórze doty-
czy to ul. Centralnej i Przelotowej do sygnalizacji 
świetlnej na Osowcu). 
W dniu 12 lutego odbyło się spotkanie w tej sprawie z 
udziałem przedstawicieli wszystkich gmin, przez które 
przebiega trasa, celem zaopiniowania wstępnego pro-
jektu przebudowy. 
Przedstawiciele Gminy Kobiór wnieśli swoje uwagi 
projektantom licząc, że spotkają się z pozytywnym 
przyjęciem ze strony inwestora, tj. Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Katowicach. 
Na obecnym etapie można poinformować, iż istnieją 
szanse na rozwiązanie wielu problemów wnoszonych 
przez mieszkańców, a związanych z funkcjonowaniem 
tej ruchliwej trasy. Planuje się między innymi budowę 
ścieżki rowerowej po zachodniej stronie drogi od Go-
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styni do pawilonu „Biedronka”, poszerzenie i wzmoc-
nienie nawierzchni, budowę chodnika zachodniego 
pomiędzy „rondem” a ul. Łukową, przebudowę drogi 
„zbiorczej” równoległej do ul. Centralnej, obsługują-
cej jej południową zabudowę (na odcinku od Restau-
racji „Pod Sikorką” do sklepu „Posejdon”). 
Właściciele nieruchomości, którzy w najbliższych 5 la-
tach planują wykonanie nowych zjazdów na swoje nie-
ruchomości z ul. Centralnej i Przelotowej winni zgło-
sić ten fakt jednostce projektowej lub w Urzędzie 
Gminy Kobiór. W przypadku niedopełnienia tej for-
malności, uzyskanie zgody na nowe zjazdy będzie bar-
dzo utrudnione lub wręcz niemożliwe. 
Jednocześnie informujmy, iż postępowanie admini-
stracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia, 
pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 928 na od-
cinku od DK 44 do skrzyżowania z DK 1”, prowadzi 
Gmina Wyry, a obwieszczenie zostało zamieszczone 
na stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszenio-
wych Urzędu Gminy Kobiór. 

J.M. 
 

 
REMONTY NAWIERZCHNI  

DRÓG GMINNYCH 
W poniedziałek 21 marca, zakończył się pierwszy re-
mont nawierzchni dróg gminnych. Zakończono uzu-
pełnianie ubytków klińcem kamiennym na nawierzch-
niach tzw. nieulepszonych.  Choć technologia ta nie 
jest efektowna i trwała - zapewne jesienią trzeba będzie 
operację powtórzyć, jest konieczna jeśli chcemy się 
wywiązać z obowiązki bieżącego utrzymania przejezd-
ności naszych dróg.  
 

 
 
Remonty nawierzchni asfaltobetonowych i utrwalo-
nych powierzchniowo emulsją, będą wykonane w mie-
siącu maju, kiedy ustabilizuje się wilgotność podłoży. 
Prawdopodobnie do tego czasu zapadną też decyzje w 
sprawie przebudowy nawierzchni ulic Wróblewskiego 
i Ołtuszewskiego, co pozwoli uniknąć na nich remon-
tów cząstkowych, w przypadku podjęcia przebudowy.  

Równolegle są przygotowywane uzupełnienia pasów 
drogowych w odcinki odwodnień wgłębnych (kolek-
tory, drenaże) i powierzchniowych, co przy skoordy-
nowaniu z pracami nawierzchniowymi przyniesie od-
czuwalną poprawę niektórych konstrukcji drogowych. 

J.M. 
 
 

TRZEBA PRZYŚPIESZYĆ  
ROZBUDOWĘ PRZEDSZKOLA 

Zawirowania wokół zmian ustawy o systemie oświaty 
sprawiły, że w ubiegłym roku mieliśmy w Szkole Pod-
stawowej cztery oddziały pierwszoklasistów, nato-
miast w roku szkolnym 2016/2017 jest prawdopo-
dobne, że będzie tylko mały 15 osobowy oddział zło-
żony z 7 latków. Jeżeli ta prognoza się potwierdzi w 
przedszkolu braknie miejsca dla części naszych naj-
młodszych. Aby temu zapobiec i zachęcić rodziców 6-
latków do wcześniejszego wysłania swoich pociech do 
szkoły wzorem innych samorządów rozważa się moż-
liwość wprowadzenia „bonusów” z tego tytułu. 
 

 
 

 
 
Ta sytuacja potwierdziła trafność złożenia w ubiegłym 
roku wniosku o dofinansowanie w ramach Regional-
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nego Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014-2020 w formule ZIT zadania pole-
gającego na rozbudowie gminnego przedszkola przy 
ul. Rodzinnej 1. Projekt budowlany zakłada dobudowę 
do strony południowej istniejącego budynku przed-
szkola korytarza oraz nowej sali przedszkolnej wraz z 
zapleczem sanitarnym i pokojem dla specjalistów. In-
westycję pierwotnie planowano realizować w okresie 
od lipca 2016 do lipca 2017, jednak ze względu na wy-
żej opisaną sytuację trzeba będzie te działania przy-
śpieszyć.  
Dzięki rozbudowie gminne przedszkole uzyska dodat-
kowy oddział dla dzieci w wieku 3-4 lata. Wartość pro-
jektu szacowana jest na około 190 tysięcy złotych, z 
czego dofinansowanie unijne powinno wynieść ok. 
50%. 

E.L. 
 

 
NOWA SALA Z OKAZJI 50-LECIA SZKOŁY 

 

 
 
W 1966 roku oddano do użytku Szkołę Podstawową 
w Kobiórze wraz z niewielką salą gimnastyczną. Od 
tamtego czasu znacznie wzrosła ilość zajęć wychowa-
nia fizycznego i sala dobudowana okazała się niewy-
starczająca. Problem ten szczególnie nasilał się w okre-
sie jesienno-zimowym, w którym dzieci i młodzież 

zmuszone były do odbywania ćwiczeń na korytarzach 
szkolnych. W roku 50-lecia Szkoły Podstawowej w 
Kobiórze podjęto działania zmierzające do budowy 
nowej sali gimnastycznej. Dokumentacja projektowa 
została już opracowana przez Biuro Architektoniczno-
Budowlane PRO ARCH 2 Sp. z o.o. z Czechowic-
Dziedzic. Planowane zadanie składać się będzie z peł-
nowymiarowej sali gimnastycznej o wymiarach w świe-
tle murów 32m x 17,25m oraz zaplecza szatniowo – 
sanitarnego. Obiekt zostanie dobudowany od strony 
zachodniej do istniejącego budynku szkolnego.  
W dniu 16 marca bieżącego roku złożono w Wydziale 
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Pszczynie wniosek o pozwolenie na budowę no-
wego obiektu. Do 15 kwietnia 2016 roku Gmina Ko-
biór planuje złożyć w Ministerstwie Sportu i Turystyki 
wniosek o dofinansowanie tej inwestycji i w przypadku 
otrzymania wystarczającego dofinansowania, planuje 
się realizację inwestycji w okresie od września 2016 
roku do maja 2018 roku. Wartość zadania szacuje się 
na około 3 mln złotych 

E.L. 
 
 

BUDYNKI KOMUNALNE  
BĘDĄ CIEPLEJSZE I ŁADNIEJSZE 

Do końca marca br. Gmina planuje złożyć w Urzędzie 
Marszałkowskim wniosek o dofinansowanie ze środ-
ków unijnych zadania polegającego na termomoderni-
zacji budynków Urzędu Gminy i Gminnego Domu 
Kultury. Dokumentacja została opracowana w 2015 
roku. W ramach termomodernizacji planuje się docie-
plenie ścian i stropodachów. Ponadto w budynku 
Gminnego Domu Kultury oprócz docieplenia ścian 
planuje się również wymianę stolarki okiennej i 
drzwiowej oraz wymianę kotła centralnego ogrzewa-
nia. Przewiduje się zakończenie realizacji inwestycji je-
sienią bieżącego roku. Koszt zadania szacowany jest na 
kwotę około 600 000 zł. Gmina wnioskuje o dotację 
w wysokości 85%. To przedsięwzięcie przyczynia się 
zarówno do oszczędności energii jak i poprawy wize-
runku tych budynków. 

E.L. 
 
 

KONTYNUJEMY RENOWACJĘ  
GROBLI KOBIÓRSKIEGO ZALEWU 

Ubiegłoroczna susza oraz utrzymująca się dobra po-
goda sprzyja pracom budowlanym związanym z reali-
zacją zadania pn. „Renowacja zbiornika małej retencji 
przy ul. Leśników w Kobiórze – etap 2: Remont grobli 
zbiornika górnego”. Skarpy zbiornika zostały uszko-
dzone na skutek falowania wody w latach ubiegłych.  
W ramach drugiego etapu robót renowacyjnych prze-
widuje się ponowne uformowanie i ubezpieczenie fa-
szyną grobli zbiornika na długości ok. 600mb. W dniu 
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14 marca bieżącego roku podpisano umowę na wyko-
nanie zadania z firmą, która w ubiegłym roku zrealizo-
wała I część zadania. Koszt inwestycji 38 000zł zosta-
nie sfinansowany z dotacji z Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych, środków przekazanych na ten cel przez 
Polski Związek Wędkarski koło w Kobiórze oraz czę-
ściowo z budżetu Gminy Kobiór. Planuje się, że ro-
boty zostaną zakończone w czerwcu 2016 roku. 
 

 
E.L. 

 
 

UNIA ZAPOMNIAŁA  
O DROGACH GMINNYCH 

W nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020 
trudno o dofinansowanie dróg komunalnych. Jedyną 
szansą był program Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach, którego Gmina Kobiór stara się o dofinanso-
wanie przebudowy dwóch dróg lokalnych ul. Ołtu-
szewskiego i Wróblewskiego. Powiat Pszczyński w 
partnerstwie z Gminą Kobiór stara się o dofinansowa-
nie ul. Rodzinnej. 
Na początku stycznia 2016 zostały złożone w Urzę-
dzie Marszałkowskim stosowne wnioski. W sumie z 
terenu województwa śląskiego wpłynęło 209 wnio-
sków, których łączna wartość 3-krotnie przekroczyła 
alokację przewidzianą na ten cel. Nadal trwa ocena 
wniosków lecz z dotychczas uzyskanych informacji 
wynika, że wymienione wyżej projekty umieszczone 
zostaną na listach rezerwowych z niewielkimi szansami 
na dofinansowanie. Wynika to z faktu, iż przyjęta w 
konkursie punktacja premiuje, jako wnioskodawców, 
gminy i powiaty o wysokim bezrobociu oraz niskim 
dochodzie. Bezrobocie w Powiecie Pszczyńskim jest 
bardzo niskie i utrzymuje się na poziomie około 4,5%, 
natomiast tzw. wskaźnik dochodu gminy w przelicze-
niu na jednego mieszkańca również nie daje nam szans 
na uzyskanie dodatkowych punktów w klasyfikacji 
konkursowej.  
Jak wiemy stan nawierzchni w/w dróg jest bardzo zły, 
a ich coroczne remonty cząstkowe są nieefektywne.  

Jeżeli nie otrzymamy dofinansowania unijnego bę-
dziemy zmuszeni wykonać te zadania z własnych środ-
ków. 

E.L. 
 
 

REKRUTACJA 
DO GMINNEGO PRZEDSZKOLA 

Rekrutacja na wolne miejsca w roku szkolnym 
2016/2017 do Gminnego Przedszkola w Kobiórze 
odbędzie się w dniach od 10 do 31 marca 2016 roku. 
Wniosek wraz z załącznikami do pobrania jest w se-
kretariacie przedszkola od dnia 29.02.2016 roku lub na 
stronie internetowej przedszkola: 
www.gpkobior.szkolnastrona.pl. 

K.K. 
 
 

BAJKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW 
Kampania społeczna Cała Polska czyta dzieciom, trwa 
już od 2001r. rozpoczęta przez Fundację „ABCXXI – 
Cała Polska czyta dzieciom”. Fundacja przekonuje, że 
czytanie dziecku dla przyjemności – 20 minut dziennie 
jest mądrym sposobem spędzania czasu z dzieckiem i 
najlepszą inwestycją w jego przyszłość. Nie do przece-
nienia jest rola, jaką w wychowaniu i rozwoju czło-
wieka, i to już od najmłodszych lat, odgrywa kontakt z 
książką, rozwijając wrażliwość i wpływając na rozwój 
intelektualny młodego słuchacza i czytelnika.  
 

 
 
Rozumiejąc to i doceniając - nasze przedszkole, w ra-
mach społecznej kampanii „Cała Polska czyta dzie-
ciom”, realizuje tę akcję już od kilkunastu lat. Bajki na-
szym milusińskim czytali Rodzice, Babcie i Dziadko-
wie, rodzeństwo, „wyjątkowi” goście, czyli osoby po-
wszechnie znane w środowisku lokalnym i nie tylko. 
W ramach realizowanego cyklu spotkań z książką nau-
czycielki we wszystkich grupach - codziennie, w trakcie 
poobiedniego odpoczynku, czytają dzieciom bajki, 
wiersze lub opowiadania.  
Zachęcamy rodziców do codziennego, co najmniej 20-
minutowego czytania dzieciom. Warto kontrolować 
ilość i jakość gier komputerowych i programów telewi-
zyjnych, które w życiu dziecka zajmują więcej czasu niż 

http://www.gpkobior.szkolnastrona.pl/
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zabawa czy nauka. Codzienne głośne czytanie dzie-
ciom wpływa na wzrost zrozumienia tekstów i pole-
ceń, poprawę koncentracji, łatwość wypowiedzi, 
wzrost motywacji i chęci do współpracy, powstawanie 
więzi pomiędzy dziećmi i czytającym, wzrost czytelnic-
twa, a także znaczną poprawę zachowania.  
Wszystkie te działania mają na celu propagowanie co-
dziennego czytania dzieciom, jako skutecznej, taniej i 
przyjaznej metody wspomagania ich wszechstronnego 
rozwoju – psychicznego, umysłowego, społecznego i 
moralnego. Wpływa również na budowanie zasobów 
wewnętrznych dziecka: kompetencji emocjonalnych i 
intelektualnych. Zatem, jeśli ktoś z Państwa ma ochotę 
wrócić do przedszkola i przypomnieć sobie dziecięcy 
świat bajek i baśni, to serdecznie zapraszamy do włą-
czenia się w akcję „Cała Polska czyta dzieciom”. 

G.Ż. 
 
 

POZNAJEMY ŚWIAT PRZYRODY 
GOŁĘBIE POCZTOWE 

Dzieci w kobiórskim przedszkolu na różne sposoby 
poznają otaczający świat. Jak wiadomo najlepiej po-
znaje i zapamiętuje się to, co można osobiście zoba-
czyć, dotknąć i usłyszeć. Taką okazją do osobistego 
spotkania z przyrodą były odwiedziny P. Zygmunta Ja-
romina – hodowcy gołębi pocztowych. 
W czwartek 10 marca, grupy Wiewiórek i Motylków 
miały przyjemność gościć p. Jaromina wraz z jego 
skrzydlatymi podopiecznymi. Dzieci z wielkim zainte-
resowaniem słuchały opowieści o gołębiach i ich zwy-
czajach. Dowiedziały się, dlaczego ptaki latają, jak da-
lekie trasy pokonują i jakie niebezpieczeństwa czyhają 
na nie po drodze. Nasz gość z wielką pasją opowiadał 
dzieciom, w jaki sposób hodowcy opiekują się swoimi 
ptakami i jak wyglądają loty gołębi pocztowych. Dzieci 
mogły też z bliska zobaczyć, nie tylko dorosłe gołębie, 
ale też pisklęta i jaja ptaków w gnieździe. Ta niezwykła 
lekcja przyrody zostanie na długo w pamięci przed-
szkolaków.  
 

 

Naszemu Gościowi serdecznie dziękujemy za przyby-
cie i życzymy mu wielu sukcesów i radości ze swojego 
hobby oraz dalekich lotów gołębi.  

L.Z. 
 

 
PRZEDSZKOLAKI ŻEGNAJĄ ZIMĘ 

I WITAJĄ WIOSNĘ 
Aby należycie pożegnać zimę i przywołać na dobre 
wiosnę nie możemy zapomnieć o starej tradycji robie-
nia Marzanny, dlatego 14.03.2016 roku w grupie dzieci 
3- letnich „Kotki”, odbyły się warsztaty plastyczno- 
techniczne z udziałem rodziców pt. „Marzanna- zi-
mowa panna”. Dzięki tym warsztatom można było 
przypomnieć maluchom i ich rodzicom stare ludowe 
obrzędy, a ponadto dać im mnóstwo powodów do ra-
dości! Robienie Marzanny to dobra zabawa dla dzieci, 
zwłaszcza, kiedy pomagają nie tylko rówieśnicy, panie, 
ale także mama i tata! Rodzice uczestniczyli aktywnie 
w zajęciach, zabawach muzyczno - ruchowych wspie-
rając swoje pociechy, a przy okazji mogli zobaczyć jak 
funkcjonuje ich dziecko w grupie przedszkolnej. Zaję-
cia miały na celu: kultywowanie i poznawanie tradycji 
i obrzędów ludowych, rozwój wyobraźni, kreatywno-
ści, ekspresji artystycznej, motoryki małej i dużej, roz-
wijanie ciekawości świata oraz zintegrowanie grupy. 
Warsztaty wywołały uśmiech na twarzach dzieci i ro-
dziców, był to miło i aktywnie wspólnie spędzony 
czas. 

M.M. 
 
 

WIELKANOCNY KOSZYCZEK 
Kolejny raz nasze Przedszkole wzięło udział w akcji 
charytatywnej „Wielkanocny koszyczek”. Celem akcji 
było przygotowanie słodkich paczek świątecznych dla 
chorych z Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie, które 
obejmuje swoją opieką także chorych z Kobióra oraz 
dla dzieci z Ochronki działającej przy parafii „Wszyst-
kich Świętych” w Pszczynie. Od 1 do 15 marca miała 
miejsce zbiórka darów. W szatni Przedszkola wysta-
wione były kosze, do których chętni mogli wrzucać 
wszelkiego rodzaju słodycze, soczki lub produkty po-
trzebne do wypieku bab wielkanocnych. Rodzice i 
dzieci bardzo się zaangażowali w zorganizowanie pa-
czek dla chorych z hospicjum i uboższych dzieci. 
W ramach akcji przedszkolaki zebrały: 
•produkty niezbędne do wypieczenia bab wielkanoc-
nych dla każdego chorego, 
•słodycze (w tym cukierki i czekolady), z których przy-
gotowano 25 koszyczków dla chorych z Hospicjum i 
10 paczuszek dla dzieci z Ochronki, a także paczkę dla 
rodziny 5-letniego niepełnosprawnego dziecka z Ty-
chów, które dodatkowo zostało objęte patronatem te-
gorocznej akcji „Wielkanocny koszyczek”. 
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Akcja ta uczy nie tylko przedszkolaków, ale i wszyst-
kich dookoła, że nie można się zamykać na potrzeby 
innych, tym bardziej, że często tak niewiele potrzeba, 
aby wywołać uśmiech na czyjejś twarzy. Dzięki wszyst-
kim otrzymanym darom wnieśliśmy trochę radości i 
wiosny w życie wielu rodzin, także tych z najbliższego 
otoczenia – warto pamiętać, że włączając się w pomoc 
Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie pomagamy również 
potrzebującym mieszkańcom Kobióra. 
Dziękujemy rodzicom i dzieciom, którzy wykazali się 
ogromnym zrozumieniem i chęcią pomocy. To dzięki 
Państwa hojności i życzliwości możemy prowadzić tę 
akcję. Jednocześnie prosimy o dalsze wsparcie, gdyż 
pragniemy kontynuować to dzieło przez kolejne lata.  

M.K 
 
 

WIELKANOCNA KARTKA ŚWIĄTECZNA 
PRZEDSZKOLAKÓW 

 

 
 
Przedszkolaki wraz z rodzicami, aby dobrze przygoto-
wać się do świąt wzięli udział w zorganizowanym 
przez nasze przedszkole konkursie na „Wielkanocną 
kartkę świąteczną”. Miał on na celu zachęcenie rodzi-
ców do wspólnego działania ze swoimi dziećmi, jak 
również rozwijanie kreatywności, twórczego myślenia, 
wyobraźni plastycznej i kultywowania polskiej tradycji 
świątecznej. Technika wykonania była dowolna, a for-
mat standardowy. Liczył się udział dziecka. Prace 
przygotowało wiele rodzin. Jury złożone z przedstawi-
cieli Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej wyłoni tuż 
przed świętami zwycięzców, na których czekają na-
grody książkowe. Kartki wraz z życzeniami zostaną 
wysłane do instytucji współpracujących z naszym 
przedszkolem. Widząc piękne prace, z całą pewnością 
możemy stwierdzić, że osiągnęliśmy założony cel. Ro-
dzina wszak stanowi fundament społeczeństwa i 
trudno wyobrazić sobie bez niej jego funkcjonowania. 
Bez pomocy i współdziałania z rodzicami, sami nie je-
steśmy w stanie nic osiągnąć. Dlatego organizujemy 
wspólne przedsięwzięcia, a jednym z nich był konkurs 
plastyczny. Dziękujemy wszystkim uczestnikom i za-
praszamy do udziału w następnych konkursach.  

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim 
mieszkańcom dużo zdrowia, szczęścia i spełnienia ma-
rzeń. 

J.S. 
 
 

SIEDMIOLATEK I SZEŚCIOLATEK 
W SZKOLE 

OBOWIĄZUJĄCE PRZEPISY 
W związku ze zmianą przepisów odnoszących się do 
wieku rozpoczęcia przez dzieci realizacji obowiązku 
szkolnego, przypominamy kilka podstawowych fak-
tów. Rodzic dziecka siedmioletniego ma obowiązek, a 
sześcioletniego – ma prawo – do zapisania dziecka do 
klasy pierwszej szkoły podstawowej. Od 1 września 
2016 roku obowiązkiem szkolnym będą objęte tylko 
dzieci siedmioletnie, a sześciolatki – jeśli taka będzie 
decyzja rodziców. Zatem rodzic sześciolatka nie ma 
obowiązku zapisania dziecka do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej. Warto zwrócić też uwagę, że to rodzic 
zgłasza dziecko do szkoły, a nie gmina w jego imieniu. 
Dzieci siedmioletnie i sześcioletnie (jeśli chcą) przyj-
mowane są do klasy pierwszej szkoły obwodowej z 
urzędu – na podstawie zgłoszenia rodziców. Nie ma tu 
mowy o żadnej rekrutacji. Rekrutacja obejmuje tylko 
te dzieci, których rodzice wybiorą szkołę dla dziecka 
poza obwodem. Terminy takiej rekrutacji ustala gmina. 

K.K. 
 

 
Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ   

IM. JANA BRZECHWY W KOBIÓRZE 
Finał Wojewódzkiego Konkursu z J. Polskiego. 
Marta Gołek i Paweł Byrski zostali laureatami Woje-
wódzkiego Konkursu z języka polskiego, którego or-
ganizatorem jest Śląskie Kuratorium Oświaty. Kon-
kurs składał się z trzech etapów: szkolnego, rejono-
wego i wojewódzkiego. Zakres wiedzy i umiejętności 
na każdym etapie wykraczał znacznie poza podstawę 
programową szkoły podstawowej. Po zakończeniu 
konkursu wyłoniono siedemdziesięciu laureatów spo-
śród wszystkich szkół woj. śląskiego. W tej grupie zna-
lazło się aż dwóch laureatów z naszej szkoły.  
Marta i Paweł zwolnieni są z I części sprawdzianu szó-
stoklasisty. Serdecznie im gratulujemy! 

Ewa Pilarska 
 
Konkurs z języka niemieckiego 
Odbył się Konkurs z języka niemieckiego pt. „Przy-
słowia niemieckie”. Wzięli w nim udział uczniowie 
klas VI Szkoły Podstawowej i I klasy Gimnazjum. I 
miejsce zajęła uczennica Szkoły Podstawowej Karo-
lina Kozik, zdobywając maksymalną ilość punktów. 

Marta Paliczka 
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Rekrutacja w Szkole Podstawowej 
Do końca marca trwają zapisy dzieci, które mają roz-
począć naukę w klasie pierwszej od 1 września 2016 
roku. Szczegółowe informacje są dostępne na stronie 
internetowej Szkoły Podstawowej, bądź w sekretaria-
cie szkoły. 
 
„Książki naszych marzeń” 
Szkoła Podstawowa uczestniczyła w rządowym pro-
gramie wspierania organów prowadzących szkoły pod-
stawowe i szkoły artystyczne realizujące kształcenie 
ogólne w zakresie szkoły podstawowej w obszarze 
rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży – „Książki na-
szych marzeń”. W ramach tego programu podjęto na-
stępujące działania: 
• Przeprowadzono badanie ankietowe wśród uczniów 
i ich rodziców dotyczące propozycji książek, w które 
powinna być wyposażona szkolna biblioteka. Podjęto 
współpracę z Gminną Biblioteką Publiczną i biblio-
teką gimnazjum obejmującą konsultację planowanych 
zakupów książek i informację o imprezach promują-
cych czytelnictwo. Na podstawie tych konsultacji 
stworzono listę potrzebnych książek  
• Wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną zorganizo-
wano warsztaty czytelnicze dla uczniów klas I i II. 
• Zorganizowano imprezę biblioteczną dla wszystkich 
uczniów szkoły podstawowej pt. „Andrzejkowe 
wróżby z przymrużeniem oka”. 
• Przeprowadzono cykliczne konkursy czytelnicze. 
• W oparciu o księgozbiór szkolnej biblioteki przygo-
towywano uczniów do konkursów pozaszkolnych, w 
których osiągnięto znaczące sukcesy. 
• Podczas spotkań z rodzicami przeprowadzono poga-
danki na temat wpływu czytania książek na rozwój in-
telektualny dzieci i młodzieży. 
• We wszystkich klasach przeprowadzono projekty 
edukacyjne z wykorzystaniem księgozbioru szkolnej 
biblioteki. 

Gabriela Kozyra 
 
Modernizacja gabinetu medycznego w szkole 
Szkolny gabinet profilaktyki zdrowotnej został wypo-
sażony w nowy sprzęt medyczny. W celu poprawy ja-
kości świadczonej pomocy przedmedycznej naszym 
uczniom zakupiona została tablica podświetlana do 
badania wzroku, kozetka, waga medyczna ze wzrosto-
mierzem z bmi, szafka lekarska, stolik zabiegowy.  
Obchody 25-lecia Gminy Kobiór w naszej Szkole 
Nauczyciele i uczniowie naszej szkoły aktywnie włą-
czają się w obchody 25-lecia samorządności naszej 
Gminy. W związku z tym zaplanowane są do realizacji 
następujące działania, które mają na celu przybliżenie 
uczniom minionego ćwierćwiecza Gminy. 
- Wycieczka do Urzędu Gminy - poznanie pracy pod-
stawowych jednostek. 

- Lekcje wychowawcze, lekcje j. polskiego, historii i 
przyrody o tematyce: „25 lat samorządności Kobióra”. 
- Organizacja konkursów pod hasłem „Kobiór moją 
małą Ojczyzną”: 
1. Konkurs wiedzy o Kobiórze  

 dla klas V – VI 

 drużyny czteroosobowe reprezentujące każdą 
klasę 

 zakres wiedzy to książka „Najpiękniejsza wieś 
nad Korzeńcem” 

 termin: 22 kwietnia 2016 r. 
2. Prezentacja multimedialna o Kobiórze 

 dla klas IV – V 

 termin do 22 IV 2016 r. 
3. Konkurs fotograficzny „Kobiór w obiektywie”  

 dla klas I – VI 

 zdjęcia formatu A4 na papierze fotograficznym 

 termin do 13 V 2016 r. 
4. Konkurs grafiki komputerowej pt. „Moja Gmina” 

 technika PAINT 

 termin do 13 V 2016 r. 
5. Konkurs plastyczny „Kobiór moich marzeń” 

 dla klas I – III 

 technika dowolna 

 format A3 

 termin do 13 V 2016 r.   
Beata Witańska 

 
 

W KOBIÓRSKIM GIMNAZJUM ATRAKCJI 
„JAK ZWYKLE CO NIEMIARA” 

Gimnazjaliści chętnie biorą udział w różnych cieka-
wych projektach edukacyjnych. 
W styczniu uczniowie wzięli udział w kolejnej „Lekcji 
w kinie”. Tym razem zajęcia były poświęcone zagad-
nieniom edukacji medialnej. Gimnazjaliści dowiedzieli 
się m. in., jakie funkcje języka wykorzystuje reklama, 
jak świadomie ją odczytywać i nie pozwolić sobą ma-
nipulować.  
W lutym uczniowie klas pierwszych wzięli udział w 
multimedialnych warsztatach telewizyjnych pt.: OBY-
WATEL PL. Uczestnicy zajęć zostali poproszeni o wy-
konanie różnego typu zadań na oczach kamery i wi-
dzów. Natomiast uczniowie klas trzecich uczestniczyli 
w prelekcji „Doświadczenia obowiązkowe w gimna-
zjum” w Instytucie Fizyki Uniwersytetu Śląskiego. 
Prowadząca zajęcia zabrała uczniów w prawdziwą po-
dróż przez świat budowy materii, ruchów, elementów 
hydro- i aerostatyki, prądu elektrycznego, magnety-
zmu, termodynamiki i optyki.  Każde zagadnienie zo-
stało zilustrowane jakimś doświadczeniem czy ekspe-
rymentem, w których czynnie brali udział nasi ucznio-
wie. Trzecioklasiści mieli też okazję zobaczyć wystawę 
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kryształów, która powstała w ubiegłym roku w ramach 
„Ogólnopolskiego Konkursu Wzrostu Kryształów”. 
 

 
 
W ramach Dnia Techniki organizowanego przez Ze-
spół Szkół Technicznych w Mikołowie reprezentacja 
naszego Gimnazjum startowała w Turnieju „Counter 
Strike GO” - turnieju gry komputerowej. Gimnazjali-
ści mają możliwość wzięcia udziału w różnych zaję-
ciach sportowych organizowanych zgodnie z ich zain-
teresowaniami. Oprócz pozalekcyjnych zajęć w szkole 
organizowane są wyjazdy na narty, snowboard i łyżwy.  
 

 
 
18 stycznia 2016 roku odbyły się II Mistrzostwa 
Szkoły w Narciarstwie Zjazdowym. Dwanaścioro gim-
nazjalistów – pasjonatów sportów zimowych mogło 
spróbować swoich sił na stoku w Istebnej. 9 lutego 
2016 r. kolejna grupa miłośników sportów zimowych 
pod opieką nauczycieli wychowania fizycznego wzięła 
udział w zajęciach na lodowisku w Gminnym Ośrodku 
Sportu w Pawłowicach. 7 marca zorganizowano ko-
lejny wyjazd na stok, tym razem do Wisły.  
 

 
 

Nasi uczniowie chętnie angażują się w wolontariat i ak-
cje charytatywne. Braliśmy udział w ogólnopolskiej ak-
cji zbiórki pieniędzy „ Góra Grosza” na rzecz Domów 
dla Dzieci i zawodowych rodzin zastępczych. Obecnie 
realizujemy akcję zbiórki trwałych produktów żywno-
ści, a także nowych zabawek, przyborów szkolnych i 
sprzętu sportowego „Paczka Świąteczna Dzieci Śląska 
- Dzieciom Lwowa”, której celem jest wsparcie ukra-
ińskich dzieci. Z okazji zbliżającego się pierwszego 
dnia wiosny zorganizowano w naszej szkole II Gimna-
zjalny Dzień Pokoju na Świecie obchodzony 18 marca.  
Każda klasa przygotowała projekt promujący kraj wy-
losowany spośród tych, w których trwają najpoważ-
niejsze konflikty. Celem projektów było zwrócenie 
uwagi na piękno i kulturowe bogactwo tych państw 
oraz ich mieszkańców cierpiących z powodu niepoko-
jów, nienawiści, eskalacji agresji i braku stabilizacji. 
Miło nam podzielić się informacją o kolejnych sukce-
sach naszych uczniów. Znamy już wyniki XV Kon-
kursu Literackiego zorganizowanego przez Akcję Ka-
tolicką Archidiecezji Katowickiej. Z przyjemnością za-
wiadamiamy, że I miejsce w kategorii uczniów gimna-
zjum zdobyła uczennica klasy I a Katarzyna Cofała. 
Temat pracy konkursowej brzmiał: „Napisz, jak reali-
zujesz w swoim życiu słowa św. Jana Pawła II skiero-
wane do młodych: „Musicie wymagać od siebie, nawet 
gdyby inni od was nie wymagali”. 12 lutego 2016 roku 
dwie uczennice - Katarzyna Cofała i Natalia Mikołajec 
- wzięły udział w II Konkursie poezji Wisławy Szym-
borskiej „Niektórzy lubią poezję” organizowanym 
przez Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz w Bielsku – 
Białej, adresowanym do uczniów szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Konkurs przeprowadzony był 
w dwóch kategoriach: recytatorskiej i poezji śpiewanej. 
Miło nam poinformować, że Natalia Mikołajec zdo-
była III miejsce za wykonanie utworu „Nic dwa razy 
się nie zdarza”.  
Uczeń klasy III c Jakub Olchawa zakwalifikował się do 
drugiego etapu I Ogólnopolskiego Konkursu Matema-
tycznego organizowanego przez Koło Naukowe Dy-
daktyków Matematyki „AlfaBeta” oraz Wydział Mate-
matyczno-Przyrodniczy Szkoły Nauk Ścisłych Uni-
wersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warsza-
wie. Z niecierpliwością oczekujemy na wyniki tego 
etapu. Liczymy na to, iż Kuba znajdzie się w gronie 
finalistów i będzie miał możliwość powalczyć o tytuł 
laureata w trzecim etapie (finale), który odbędzie się w 
Warszawie. 

Samorząd Uczniowski 
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PODATKI PŁACĘ TAM GDZIE MIESZKAM! 
Kampania pod hasłem "Jestem lokalnym patriotą, 
płacę podatki tam, gdzie mieszkam", ma na celu uświa-
domienie mieszkańcom Gminy Kobiór, jak ważne jest 
rozliczenie podatku PIT w miejscu zamieszkania. 
Apelujemy do osób mieszkających na terenie Gminy 
Kobiór, o płacenie podatku dochodowego od osób fi-
zycznych w Urzędzie Skarbowym właściwym ze 
względu na miejsce zamieszkania. 
Według ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych, roczne PIT-y powinny być składane w 
Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miej-
sce zamieszkania podatnika, a dokładnie według miej-
sca zamieszkania w ostatnim dniu grudnia. 
Jeżeli adresy zamieszkania i zameldowania nie są toż-
same, to podatnicy często mylą je ze sobą i w konse-
kwencji rozliczają się z podatku dochodowego w Urzę-
dzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce za-
meldowania. 
Kwestia rozliczenia podatku w miejscu faktycznego 
zamieszkania jest niezwykle ważna dla naszej gminy, 
gdyż w ten sposób otrzymujemy finansowy udział w 
podatku dochodowym od osób fizycznych w wysoko-
ści 37,79%, co oznacza, że taki procent podatku 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

płaconego przez mieszkańców wraca do Gminy Ko-
biór. 
Niestety, w Kobiórze mieszka wiele osób, które są za-
meldowane w innych miejscowościach, co oznacza, że 
udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 
wpływają do innych miast i gmin, zamiast zasilać bu-
dżet Gminy Kobiór. 
Te pieniądze można byłoby przeznaczyć na finanso-
wanie najważniejszych potrzeb naszej społeczności lo-
kalnej w tym: przebudowy i budowy dróg, oświetlenia 
ulicznego, kanalizacji, infrastruktury sportowej i rekre-
acyjnej, itp. 
Im więcej osób będzie płaciło podatki w miejscu za-
mieszkania, tym lepszy będzie standard życia w naszej 
Gminie. 
Ci nasi mieszkańcy, którzy rozliczają się z Urzędem 
Skarbowym podając inne miejsce zamieszkania niż 
Kobiór, finansują wyższy standard usług publicznych 
innym gminom lub miastom. 
Gorąco apelujemy do mieszkańców Gminy Kobiór, o 
płacenie podatków zgodnie z miejscem zamieszkania, 
gdyż warto zostać lokalnym patriotą i przystąpić do 
społeczności lokalnej, swojej małej ojczyzny. 
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JEDEN PROCENT DLA KOBIÓRA 
Zachęcamy wszystkich mieszkańców do  
pozostawienia 1% ze swojego podatku  

w Kobiórze 
 

Sławomir Maciejewski (Stwardnienie rozsiane) 
KRS 0000055578 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać 
cel szczegółowy - Sławomir Maciejewski 
Konto: 43 1020 2892 0000 5102 0186 7076 

 
Ochotnicza Straż Pożarna 

KRS 0000237488 
w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać 

cel szczegółowy - OSP Kobiór 
 

Gminne Przedszkole 
„Omnibus” KRS 0000237488 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać 
cel szczegółowy - Gminne Przedszkole  

w Kobiórze 
 

Szkoła Podstawowa im Jana Brzechwy 
KRS 0000237488 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać 
cel szczegółowy - Szkoła Podstawowa im. Jana  

Brzechwy w Kobiórze 
 

Gimnazjum im Jana Pawła II 
KRS 0000237488 

w rubryce "Informacje uzupełniające" wpisać 
cel szczegółowy - Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Kobiórze 
 

 
 
 

DODATKOWE PUNKTY PRZYJMOWANIA 
ZEZNAŃ PODATKOWYCH 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pszczynie infor-
muje, że w związku z Akcją PIT uruchomione zostaną 
dodatkowe punkty przyjmowania zeznań podatko-
wych.  
 
Lokalizacja dodatkowych punktów: 

 w Urzędzie Gminy Pawłowice - 9 marca, 6 

kwietnia i 20 kwietnia w godzinach od 7.30 - 

14.30, 

 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Woli - 9 marca, 6 kwietnia i 20 kwietnia w 

godzinach od 7.30 - 14.30, 

 w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu - 9 

marca, 6 kwietnia i 20 kwietnia w godzinach od 

7.30 - 14.30, 

 w Urzędzie Gminy Goczałkowice-Zdrój - 20 

kwietnia w godzinach od 7.30 - 14.30, 

 w Urzędzie Gminy Kobiór - 20 kwietnia 

(środa) w godzinach od 7.30 - 14.30. 

W punktach tych będzie można złożyć zeznanie po-
datkowe, pobrać druki zeznań wraz z załącznikami 
oraz uzyskać niezbędne informacje dotyczące sposobu 
ich wypełnienia. Pracownicy urzędu będą służyć po-
mocą w elektronicznym przesyłaniu zeznań (w tym 
celu podatnicy zobowiązani są posiadać przy sobie ko-
pię zeznania za rok 2014). 
 

 
 
 
DZIEŃ OTWARTY W URZĘDZIE SKARBO-

WYM DEDYKOWANY ROZLICZENIOM 
ROCZNYM PIT 

W związku z trwająca akcją składania zeznań rocznych 
za 2015 rok, mając na uwadze potrzebę wsparcia na-
szych klientów, w szczególności emerytów i rencistów, 
jak również osoby niepełnosprawne, Naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Pszczynie zaprasza w dniu 9 
marca 2016 r., w godzinach od 9.00 do 14.00, do sie-
dziby Urzędu Skarbowego na Dzień Otwarty dedyko-
wany rozliczeniom rocznym PIT. 
W tym dniu pracownicy Urzędu poświęcą Państwu 
czas oraz podzielą się wiedzą w zakresie niezbędnym 
do prawidłowego sporządzenia rozliczenia. Przygotu-
jemy stanowiska, gdzie będzie można zasięgnąć porad 
oraz złożyć bądź wysłać zeznanie poprzez system e-
Deklaracje. Zagwarantujemy Państwu komfortowe 
warunki, natomiast pomoc naszych pracowników za-
pewni poprawne i terminowe wywiązanie się z obo-
wiązku rozliczenia dochodów za ubiegły rok. 
Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszam.
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           Witułowie zamieszkali początkowo w niewielkim mieszkaniu na piętrze budynku Gromadzkiej Rady Narodowej (dziś Urząd 
Gminy), a od 1969 roku w mieszkaniu służbowym na piętrze nowego Ośrodka Zdrowia przy ul. Mikołowskiej.   

W 1974 roku, rozpoczęli budowę własnego domku jednorodzinnego na działce zakupionej przy ul. Jasnej, by po pięciu 
latach wyrzeczeń zamieszkać w wymarzonym własnym domu… z ogródkiem.  
W kobiórskim Ośrodku Zdrowia, pani Janina pracowała do emerytury, na którą przeszła w 1988 roku. Jak widać, całe jej zawodowe 
życie przypadło na okres PRL- u, w którym obowiązywał sześciodniowy tydzień pracy. Oprócz obsługi pacjentów w ambulatorium 
kobiórskiej lecznicy, miała w zakresie obowiązków wizyty domowe u chorych, ciesząc się uznaniem za „bezbolesne” aplikowanie 
zaordynowanych przez lekarzy zastrzyków w czasach, gdy sprzęt jednorazowego użytku nie był jeszcze znany.  Nie odmawiała 
chorym „niedzielnych” wizyt, a w szczególnych przypadkach również nocnych. W tych „spacerach” towarzyszył jej najczęściej mąż 
Jerzy, bowiem ona nie używała roweru - wtedy podstawowego środka komunikacji w gminie.  Pierwszy własny samochód Witułowie 
nabyli w 1978 roku.  

 
 

Analiza opisanych faktów prowadzi do wniosku, że właśnie do tej niezwykłej postaci należy rekord w łącznej długości kilo-
metrów przebytych na własnych nogach, po drogach Kobióra.   

Jeśli założyć, że przez 320 dni w roku przemierzała 5 km ( a nie jest to odległość zawyżona), to przez 26 lat pracy mogła 
pokonać trasę równą długości równika. 
Wyliczenie jest proste: 26 lat x 320 dni w roku x 5km = 41.600 km ( równik ma długość   40.076km) 
To obrazuje jednocześnie przepaść, pomiędzy współczesnymi możliwościami dotarcia do chorego w porównaniu z tak nieodległą 
przeszłością. 

Pani Janina, obowiązki zawodowe doskonale łączyła z rolą matki i żony, znajdowała czas na czytanie powieści kryminalnych 
oraz oglądanie filmów o tej tematyce. Starała się nie przegapić żadnego spektaklu telewizyjnego teatru „Kobra” 11.  Uwielbiała roz-
wiązywać krzyżówki i pracować w swoim przydomowym ogrodzie. 

Kiedy w 1993 roku przyszedł na świat jej jedyny wnuk Dawid 12, poświęcała mu z oddaniem swój czas i serce; on stał się 
dla niej radością jej życia, które nieuleczalna choroba przerwała tak przedwcześnie.  

Jej postać jest godna wspomnienia również, dlatego, że poprzez swą wyjątkową osobowość, stała wzorcem dla licznych 
absolwentek kobiórskiej szkoły podstawowej, które w latach 60-tych i 70-tych, podjęły naukę w szkołach pielęgniarskich Mikołowa i 
Tychów.  Niestety, nie wszystkim było dane osiągnąć satysfakcję i stabilność zawodową w permanentnie reformowanej służbie 
zdrowia. 
 
Ps. Dziękuję mężowi Jerzemu i synowej Marii, za informacje i fotografie rodzinne, które umożliwiły opracowanie tego szkicu - wspomnienia. 

 
 

                                                                                                                                                Janusz Mazur  
 
 
 
 
 
 

                                                           
11   Telewizyjny teatr sensacji „Kobra” - był emitowany w TVP w czwartki od 1956 roku do końca lat 70.  
12    Wnuk Pani Janiny - Dawid, z powodzeniem pełni obowiązki organisty w naszym kościele parafialnym 

         
  Fot. Janina i Jerzy Witułowie             Fot. Z wnukiem Dawidem i synową Marią -1995 
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  W tym samym roku Witułowie przenieśli się z Pszczyny do Hołdunowa k. Lędzin, gdzie Pani Janina została zatrudniona, 
jako kierownik miejscowego żłobka, a mąż na… kopalni Ziemowit. Właśnie tam, w górniczej osadzie zabudowanej licznymi fińskimi 
domkami, w 1955 roku urodził się ich syn Zbyszek. 

 
W 1962 roku - Powiatowy Wydział Zdrowia w Tychach, „skierował” p. Janinę do pracy nad Korzyńcem. Brak dyplomowanych 

pielęgniarek w owym czasie, był równie dotkliwy jak deficyt lekarzy…. i wszelkich dóbr konsumpcyjnych w naszych sklepach.  
 
 

 
Fot. Rok 1951.  Z koleżankami i kolegami szpitala w Pszczynie 
 

       
 Fot. Wśród podopiecznych żłobka w Hołdunowie - rok 1954                                            Fot. Z synem Zbyszkiem -1960 
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W poprzednim „bożonarodzeniowym” numerze naszego biuletynu, przywołana została postać zasłu-

żonej dla Kobióra położnej Śp. Marii Spek (1899-1984). Pokłosiem tego tekstu, okazało się „wypłynięcie” no-

wych nieznanych dotąd informacje i wspomnień, co dowodzi, iż pamięć o naszej przeszłości dalej jest żywa. 

Ponieważ w tym roku mijają 63 lata od otwarcia stałej przychodni lekarskiej w Kobiórze, pozostanę przy tej 

tematyce. Początki były, bowiem bardzo trudne i wiele wskazuje, że do pracy w Kobiórze, trudno było zachęcić 

fachową kadrę medyczną. W latach 1953-1962 pracowało tu 2 felczerów, kilku lekarzy, kilku stomatologów, 

…ale nikt nie zagrzał miejsca na dłużej.  Sytuacja uległa zmianie w 1962 roku, kiedy nad Korzeniec trafiła p. 

Janina Wituła - dyplomowana pielęgniarka, stając się dla nas przez ćwierć wieku ikoną tej profesji.  

 
Janina Wituła  (1931-2007)     
 

 
Rok 1962. W przychodni lekarskiej przeniesionej z „tartaku” do parteru budynku 

Gromadzkiej Rady Narodowej przy ul. Tyskiej ( obecnie pomieszczenia Banku Spółdziel-
czego przy Urzędzie Gminy), od maja do grudnia przyjmowała pacjentów lek. Danuta Do-
browolska. Dlaczego zrezygnowała z pracy w Kobiórze?  Nietrudno się domyślić. Co-
dzienny dojazd z Pszczyny autobusem PKS-u, długa kolejka pacjentów oczekujących na 
porady lekarskie, a przy tym warunki pracy, delikatnie ujmując - siermiężne, wyjaśniają 
wiele. Jednak takie realia nie zraziły wtedy 31-letniej pielęgniarki Janiny Wituły, która przy-
bywając do Kobióra wraz z mężem Jerzym, podjęła decyzję o związaniu się z tym miej-
scem na całe życie.  

Zapisała się w pamięci, jako uosobienie wyjątkowej pracowitości, spokoju i życz-
liwości dla pacjentów, którym z oddaniem niosła pomoc. Urodziła się w Palczy, położonej 
przy drodze wojewódzkiej Zembrzyce-Bierutowice w Beskidzie Makowskim. Ta niewielka 
wioska - znacznie mniejsza od Kobióra, urzeka urozmaiconą rzeźbą terenu, bogactwem 
roślin i zwierząt, oraz nieskażonymi lasami i polami, poprzecinanymi licznymi ścieżkami i 
wstęgami potoków.  

 
 

Rodzice uprawiali niewielkie gospodarstwo rolne, niedające jednak szans na zabezpieczenie przyszłości dla czworga dzieci. Pani 
Janina, najstarsza z rodzeństwa, miała siostrę i dwóch braci. Po ukończeniu szkoły powszechnej, opuściła na zawsze rodzinną 
wioskę wyjeżdżając w 1943 roku do Strzelc Opolskich. Zamieszkała w internacie i tam ukończyła edukację podstawową.  
W 1946 roku, rozpoczęła naukę na poziomie średnim w Państwowej Szkole Pielęgniarek w Zabrzu i w 1950 roku, uzyskała dyplom 
z wynikiem bardzo dobrym i wyróżnieniem. 

 
Zgodnie z obowiązującymi wtedy za-

sadami, „skierowano” ją do pracy w Szpitalu 
Powiatowym w Pszczynie. Właśnie tu poznała 
swojego przyszłego męża Jerzego, zatrudnio-
nego w administracji tej lecznicy. W 1954 roku, 
Janina Szczepaniak i Jerzy Wituła zawarli 
związek małżeński. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fot. J. Wituła - rok 1962 

 
Fot. Rok 1951.  Szpital w Pszczynie  


